
      COMUNE DI MUSSOMELI 
PROVINCIA DI CALTANISSETTA 

Piazza della Repubblica s.n-.93014-MUSSOMELI  
tel.0934/961111- Fax 0934/991227 

comunemussomeli@legalmail.it 
      

 
COPIA   DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 
 

N. _137  del  reg. gen. 
 
 
DATA 30.07.2014 

 
                                                                  n. reg.  area _____/2014 

 
 

 
OGGETTO:Approvazione programma relativo 
all’estate 2014 

 
  
 

 
              L’anno duemilaquattordici giorno _trenta del mese di Luglio alle ore13.00, nella sede municipale, 
convocata nei modi di legge, si è riunita la giunta municipale nelle persone dei signori:    
 

 
Presenti 

 
Assenti 

 
CALA’ SALVATORE 

 
SINDACO 

X  
 

 
SORCE SEBASTIANO 

 
VICE SINDACO 

X  
 

 
NUCERA VINCENZO 

 
ASSESSORE 

X  
 

 
GELSOMINO FRANCESCA 

 
ASSESSORE 

 X 
 

 
LA PIANA GAETANO 

 
ASSESSORE 

 X 
 
 

 
Con la partecipazione del segretario generale F.F. dott. ssa Cordaro Antonina  
 
SOGGETTO PROPONENTE 

 
AREA        Amministrativa 
 
UFFICIO  Biblioteca  
 
Data           30.07.2014 

 
IL  RESPONSABILE  f.toLanzalaco 
Giuseppina  
______________________________________ 
 
ORGANO POLITICO________________ 
 
Data________________________ 

 
IL SINDACO/L’ASSESSORE 
 f.to  ________________________ 

 
L’UFFICIO REDIGENTE 
    f.to ________________________ 
 

Pareri espressi sulla proposta ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D. Lgs. n. 
267/2000 e successive modifiche ed  integrazioni. 
 
Parere in ordine alla  REGOLARITA’ TECNICA   Favorevole  
(attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa) 
Addì 30.07.2014 
 
Il responsabile dell’area                     F.to     Dott.ssa Cordaro Antonina 
 
===================================================== 
 
Parere in ordine alla REGOLARITA’CONTABILE Favorevole  
                                           
Addì 30.07.2014 
 
Il responsabile dell’area finanziaria  
F.to Dott. Castiglione Maria Vincenza  

mailto:comunemussomeli@legalmail.it


 
 

PREMESSO  che è interesse di questa amministrazione comunale elaborare  anche per il presente 
anno , una programmazione delle manifestazioni estive di spettacoli e di iniziative culturali e di 
promozione turistica,  che costituiscono , ormai,  un appuntamento fisso per la cittadina residente, e 
per i numerosi emigrati che ritornano ogni anno alla ricerca delle proprie radici  
 
CHE  tali iniziative tendono a rappresentare un momento di spensieratezza e di aggregazione 
sociale per risollevare gli animi  e mitigare le tensioni dovute al difficile momento storico  
 
Che , inoltre tali iniziative costituiscono, inoltre una preziose occasione per l’incremento turistico 
del territorio  ;  
 
TENUTO CONTO  che il programma che si intende realizzare pur rispettando i canoni della 
sobrietà dovuta alla limitata disponibilità  finanziaria dell’Ente , deve servire a creare un clima 
vacanziero e ospitale con l’intento di coinvolgere anche le popolazioni dei paesi limitrofi, e la 
valorizzazione del territorio  
 
RITENUTO    pertanto, di approvare   l’allegato  programma denominato E…state…..con noi 2014    
predisposto dall’Assessore  allo sport turismo e spettacolo in collaborazione con Sicilia Antica , Pro 
Loco e Castello incantato   
 
 RITENUTO    che  di effettuare un ‘anticipazione straordinaria a favore dell’economo comunale di 
complessivi €2.202,60  per le minute spese di beni  e servizi necessari per la realizzazione del 
suddetto programma 
 
RITENUTO, altresì, di assegnare al Responsabile dell’Area Amministrativa la somma di € 5.000,00       
per l’acquisto dello spettacolo Note di Notte a cura di Riccardo Piparo; 
 
RITENUTO, ancora , di concedere un contributo di € 1.050,00  alla Pro Loco per il pagamento dei 
diritti Siae e spese varie; 
 
DATO ATTO che per lo spettacolo del giorno 3 agosto Varietà Zappala “Cabarettando”nessun 
onere finanziario graverà a carico del Comune ad esclusione del pagamento dei Diritti SIAE se 
dovuti ;  

 
VISTA  la l.r. 15 marzo 1963, n.16 “Ordinamento amministrativo degli enti locali nella Regione 
siciliana”; 
 
VISTA  la legge n.142/1990, come recepita dalla l.r. n.48/1991 e successive modifiche; 
 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento  degli enti locali” 
che, tra le altre cose, reca norme in materia di “ordinamento finanziario e contabile”; 
 
VISTA  la l.r. 23 dicembre 2000, n.30 “Norme sull’ordinamento degli enti locali”; 
 
VISTA la l.r. 16 dicembre 2008, n.22 “Composizione delle giunte. Status degli amministratori 
locali e misure di contenimento della spesa pubblica. Soglia di sbarramento nelle elezioni comunali 
e provinciali della Regione. Disposizioni varie”; 
 



VISTA la l.r. 5 aprile 2011, n.6 “Modifiche di norme in materia di elezione, composizione e 
decadenza degli organi comunali e provinciali”; 
 
VISTO il decreto del ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, pubblicato sulla gazzetta ufficiale 
n.99 del 30 aprile  2014,  che ha  ulteriormente differito il termine per l’approvazione del bilancio di 
previsione dell’anno corrente al 31 luglio 2014; 
 
EVIDENZIATO  che alla data odierna  il bilancio di previsione 2014 è in corso di formazione; 
 
EVIDENZIATO che la spesa in argomento, data la sua particolare natura, in quanto relativa  ad 
una manifestazione estiva articolata composta da iniziative ricreative culturali e turistiche  che 
arrecheranno indubbi benefici alla cittadinanza sia sul piano psicologico che sul piano economico  
non soggiace ai limiti di cui sopra, in quanto non è suscettibile di pagamento frazionato in 
dodicesimi; 
 
TUTTO ciò  premesso e considerato; 
 

   
PROPONE  

 
1. Approvare l’allegato programma denominato E…. state con noi 2014 predisposto 

dall’Assessore allo Sport spettacolo e turismo in collaborazione con L’associazione Sicilia 
Antica, Pro Loco e Castello Incantato 

2. Anticipare all’economo comunale la somma di € 2.202,60  per le minute spese di beni e 
servizi  necessari per la realizzazione delle manifestazioni estive 2014  

3. Assegnare  al Responsabile dell’Area Amministrativa la somma di € 5.000,00  per l’acquisto 
dello spettacolo Note di Notte a cura di Riccardo Piparo 

4. Concedere un contributo di € 1.050,00  alla Pro Loco per il pagamento dei diritti Siae  
5. Imputare  la complessiva somma di € 8.252,60 graverà  quanto ad €6.602,60 sull’intervento 

1.06.03.03 Prestazioni di servizio relativo al servizio manifestazioni diverse nel settore 
sportivo e ricreativo  quanto ad € 1.050,00 sull’intervento1.06.03.02 Trasferimenti relativo 
al servizio manifestazioni diverse nel settore sportivo e ricreativo e quanto ad € 600,00 
sull’intervento 1.06.03.02. Acquisto di beni di consumo e /o di materie prime relativo al 
servizio manifestazioni diverse nel settore sportivo e ricreativo  

 
 
 

    LA GIUNTA MUNICIPALE 
 
VISTA la proposta di deliberazione come riportata nella prima parte del presente verbale; 
 
VISTA  la l.r. 15 marzo 1963, n.16 “Ordinamento amministrativo degli enti locali nella Regione 
siciliana”; 
VISTA  la legge n.142/1990, come recepita dalla l.r. n. 48/1991 e successive modifiche; 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento  degli enti  
locali” che, tra le altre cose, reca norme in materia di “ordinamento finanziario e contabile”; 
VISTA  la l.r. 23 dicembre 2000, n.30 “Norme sull’ordinamento degli enti locali”; 
VISTA la l.r. 16 dicembre 2008, n.22 “Composizione delle giunte. Status degli amministratori locali 
e misure di contenimento della spesa pubblica. Soglia di sbarramento nelle elezioni comunali e 
provinciali della Regione. Disposizioni varie”; 
VISTA la l.r. 5 aprile 2011, n.6 “Modifiche di norme in materia di elezione, composizione e 
decadenza degli organi comunali e provinciali”; 



VISTO  il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica attestante  la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa reso ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del D.Lgs. n.276/2000 e 
successive modifiche ed integrazioni, dal responsabile dell’area ,   dott.ssa Antonina Cordaro  
VISTO  il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile reso ai sensi degli artt. 49 e 147-bis 
del D.Lgs. n.276/2000 e successive modifiche ed integrazioni, dal responsabile dell’area finanziaria, 
dott.ssa Maria Vincenza Castiglione; 
TUTTO ciò premesso e considerato; 
CON votazione palese ed unanime; 

D E L I B E R A 
-di approvare e  fare propria la proposta di deliberazione di cui in premessa, che qui si intende  
integralmente riportata e trascritta. 
 


